
UCHWAŁA NR XLV/360/22 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami ) oraz art. 211 - 212,  art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 286.742,65 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 502.058,35 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1) Zmniejsza się przychody budżetu Gminy o kwotę 788.801,00 zł. 

2) Załącznik nr 3 Przychody i rozchody budżetu w roku 2022 do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 
2022 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę 668.801,00 zł oraz wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale budżetowej Gminy Sulików na rok 2022 wprowadza się zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 197.124,12 zł. 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Ustala się przychody budżetu   w wysokości 1.002.358,88 zł i rozchody budżetu w 
     wysokości 1.199.483,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz sprzedaży papierów 
wartościowych wyemitowanych przez gminę na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości   
   2.000.000,00 zł. 

2. Ustala się maksymalny limit poręczeń i gwarancji udzielanych przez Wójta Gminy Sulików     w 2022 
roku w wysokości 100.000,00 zł. 

3. Ustala się maksymalną kwotę pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy Sulików w 2022  
    roku w wysokości 70.000,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A41C701B-F70E-4E83-982A-8DBE1A1D99E6. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A41C701B-F70E-4E83-982A-8DBE1A1D99E6. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2022

Załącznik nr 1 do Uchwały nr  XLV/360/22   Rady Gminy Sulików z dnia 12 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 375 000,50 66 000,00 441 000,50

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 217 000,00 52 250,00 269 250,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

197 000,00 52 250,00 249 250,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 158 000,50 13 750,00 171 750,50

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

45 000,00 13 750,00 58 750,00

750 Administracja publiczna 469 420,29 154 000,00 623 420,29

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 392 947,29 154 000,00 546 947,29

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 125 723,30 34 000,00 159 723,30

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 120 000,00 120 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 435 855,00 66 742,65 6 502 597,65

85395 Pozostała działalność 6 435 855,00 66 742,65 6 502 597,65

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

5 220 360,00 66 742,65 5 287 102,65

Razem: 39 946 318,41 286 742,65 40 233 061,06

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A41C701B-F70E-4E83-982A-8DBE1A1D99E6. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2022

Załącznik nr 2 do uchwały Nr  XLV/360/22   Rady Gminy Sulików z dnia 12 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 990 699,99 -668 801,00 1 321 898,99

60016 Drogi publiczne gminne 857 850,00 -668 801,00 189 049,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 789 500,00 -668 801,00 120 699,00

750 Administracja publiczna 4 647 524,31 10 000,00 4 657 524,31

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 268 524,48 10 000,00 4 278 524,48

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 000,00 10 000,00 154 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 435 855,00 66 742,65 6 502 597,65

85395 Pozostała działalność 6 435 855,00 66 742,65 6 502 597,65

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 712,46 1 117,57 57 830,03

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 765,89 191,11 9 957,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 580 180,00 62 449,37 642 629,37

4430 Różne opłaty i składki 0,00 2 984,60 2 984,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 211 782,33 100 000,00 5 311 782,33

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 917 581,64 100 000,00 2 017 581,64

4300 Zakup usług pozostałych 1 917 581,64 100 000,00 2 017 581,64

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 122 170,42 -10 000,00 2 112 170,42

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 117 170,42 -10 000,00 2 107 170,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 447 100,00 -10 000,00 1 437 100,00

Razem: 40 537 995,29 -502 058,35 40 035 936,94

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A41C701B-F70E-4E83-982A-8DBE1A1D99E6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A41C701B-F70E-4E83-982A-8DBE1A1D99E6. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH NA ROK 2022
Załącznik nr 4 do uchwały NR XLV/360/22   Rady Gminy Sulików z dnia 12 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 668 801,001 626 551,99 957 750,99

60016 Drogi publiczne gminne - 668 801,00 120 699,00789 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 789 500,00 - 668 801,00 120 699,00

Przebudowa ul.Sportowej w Sulikowie - droga gminna 109795D 700 000,00 - 668 801,00 31 199,00

750 Administracja publiczna 10 000,00250 644,99 260 644,99

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 230 644,99220 644,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 000,00 10 000,00 154 000,00
Modernizacja pomieszczeń Urzędu Gminy Sulików - poprawa warunków 
higieniczno sanitarnych 75 000,00 10 000,00 85 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 10 000,001 447 100,00 1 437 100,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 10 000,00 1 437 100,001 447 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 447 100,00 - 10 000,00 1 437 100,00
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Starym Zawidowie w zakresie poprawy 
warunków higieniczno-sanitarnych 50 000,00 - 10 000,00 40 000,00

5 230 776,49 4 561 975,49- 668 801,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A41C701B-F70E-4E83-982A-8DBE1A1D99E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 66.742,65 zł, z tego:

a)w dziale 853, rozdziale 85395 o kwotę 66.742,65,00 zł środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
realizację zadań, o którym mowa w art. 26 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967, z późn. zm.) -
dodatek dla podmiotów wrażliwych.

2. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 220.000,00 zł, z tego:

a)w dziale 700, rozdziale 70005 o kwotę 52.250,00 wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości,

b)w dziale 700, rozdziale 70007 o kwotę 13.750,00 wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości,

c)w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 154.000,00 zł: wpływy z pozostałych odsetek (34.000,00 zł), wpływy
z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej (120.000,00 zł).

3. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 100.000,00 zł z tego:

a)w dziale 900, rozdziale 90002 o kwotę 100.000,00 zł zakup usług pozostałych.

4. Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 668.801,00 zł z tego:

a)w dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 668.801,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zadanie
inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. Sportowej w Sulikowie – droga gminna 1097952D”.

5. Dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami, rozdziałami i działami klasyfikacji budżetowej
o kwotę 10.000,00 zł:

a)zwiększono o kwotę 10.000,00 zł z tego:

-w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 10.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zadanie
inwestycyjne pod nazwą „Modernizacja pomieszczeń Urzędu Gminy Sulików – poprawa warunków higieniczno –
sanitarnych”,

b)zmniejszono o kwotę 10.000,00 zł z tego:

-w dziale 921, rozdziale 92109 o kwotę 10.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zadanie
inwestycyjne pod nazwą „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Starym Zawidowie w zakresie poprawy warunków
higieniczno-sanitarnych”.

6. Dokonano zmniejszenia przychodów budżetu Gminy o kwotę 788.801,00 zł z tytułu wolnych środków jako
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym Gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów
wartościowych i kredytów z lat ubiegłych.

7. Plan budżetu Gminy na rok 2022 po zmianach wynosi:

-dochody ogółem 40.233.061,06 zł

z tego:

a)dochody bieżące 38.768.748,07 zł

b)dochody majątkowe 1.464.312,99 zł

-wydatki ogółem 40.035.936,94 zł

z tego:

a)wydatki bieżące 35.473.961,45 zł

b)wydatki majątkowe4.561.975,49 zł

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A41C701B-F70E-4E83-982A-8DBE1A1D99E6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

